АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 сентября 2013 г
	     с. Пировское
	            №432-п

	О внесении изменений в Постановление администрации Пировского района от 24.02.2010 №59-п «Об утверждении Порядка приема граждан в муниципальное образовательное учреждение «Центр внешкольной работы»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании статьи 29.3, 31 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Пировского района от 24.02.2013 №59-п «Об утверждении Порядка приема граждан в муниципальное образовательное учреждение «Центр внешкольной работы» следующие изменения:

1) Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка приема граждан в муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования «Центр внешкольной работы»;

2) Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить Порядок приема граждан в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» (прилагается)»;

2. Внести в Порядок приема граждан в муниципальное образовательное учреждение «Центр внешкольной работы», утвержденный постановлением администрации Пировского района  от 24.02.2010 года №59-п, следующие изменения:

1) Наименование Приложения к постановлению администрации Пировского района от 24.02.2010 №59-п изложить в следующей редакции: «Порядок приема граждан в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы».
2) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. К освоению дополнительных общеобразовательных программ допускаются любые лица без предъявления требований к уровню образования, если иное не обусловлено спецификой реализуемой образовательной программы.

Приём граждан осуществляется преимущественно в возрасте от 6 до 18 лет. При соблюдении организационно-методических и медицинских требований может осуществляться набор детей раннего возраста (от 5 лет)».

3) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. При приёме детей учреждение обязано ознакомить их и родителей (законных представителей) с уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательными программами, реализуемыми этим образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса».

4)  Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.  Порядок зачисления детей в учреждение, перевод из одного этапа обучения в другой определяется непосредственно учреждением и оформляется приказом директора учреждения дополнительного образования».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Пировского района в сети «Интернет» www.piradm.ru .
	Руководитель администрации

Пировского района
	        Г.И. Костыгина